
[ННИСТЕРСТВО ЭНЕРГЕТИКИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(МИНЭНЕРГО РОССИИ) 

Департамент развития 
электроэнергетики 

ул. Щепкина, д.42, стр.1, стр. 2 
г. Москва, РФ, ГСП-6, 107996 

Телефон: 631-95-36 Факс:631-90-75 

г г ж / г № 

от 

ОАО «Государственный научный 

центр - Научно-исследовательский 

институт атомных реакторов» 

г. Димитровград - 10, Ульяновская 

область, 433510 

Г о м У ф Л А . 

< -::»рмативе технологических / ' - / 
- ; - ерь электроэнергии 

//. ' б Л - - // 

Департамент развития электроэнергетики сообщает, что приказом Минэнерго 

от 23 ноября 2011 г. № 541 утверждены нормативы технологических потерь 

-; строэнергии при ее передаче по электрическим сетям 

САС Государственный научный центр - Научно-исследовательский институт 

реакторов» на 2012 год. 

Выписка из приказа с приложением утвержденных нормативов, заверенная 

тъю Минэнерго России, прилагается. 

Приложение: на 2 л. в 1 экз. 

Заместитель директора 

м > ( ] г 

З е и с - г ^ е н т развития электроэнергетики 
- I : Сергеевич Медынин 

- -13-65, доб. 10-63 

^ а с о - с у -

М.С. Молчанов 

ОАО «ГНЦ НИИАР» 
Служба документадионнвгв Обеспечение управления 

с ё / а * / г . 

«беспсчеши упрллт 

л - - п р к л . ^ 



д > 

УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом Минэнерго Росси 

от« 23 » 11 2011 г. № 
— 

НОРМАТИВЫ 
технологических потерь электроэнергии при ее передаче по 

электрическим сетям на 2012 год 

Организация 
(организационно-правовая форма; 

наименование; 
местонахождение) 

ОАО «Государственный научный 
центр - Научно-исследовательский 
институт атомных реакторов», 
Ульяновская область 

Отпуск 
электрической 

энергии 
в сеть, 

тыс.кВт.ч 

255 581,000 

Нормативы 
технологических 

потерь 
электрической 
энергии при ее 

передаче по 
электрическим 

сетям на 2012 год, 
% от отпуска 

электрической 
энергии в сеть 

6,30 



Министерство энергетики 
Российской Федерации 

(Минэнерго России) 

П Р И К А З 
№ 

Москва 

радении нормативов технологических потерь электрическом энергии 
при ее передаче по электрическим сетям на 2012 год 

В соответствии с пунктом 4.5.4 Положения о Министерстве энергетики 

кой Федерации, утвержденного постановлением Правительства 

кой Федерации от 28 мая 2008 г. № 400, и пунктом 22 Основ 

ования в отношении электрической и тепловой энергии в Российской 

ни, утвержденных постановлением Правительства Российской 

1дии от 26 февраля 2004 г. № 109, п р и к а з ы в а ю : 

твердить прилагаемые нормативы технологических потерь электрической 

к при ее передаче по электрическим сетям на 2012 год. 

:титель Ми А.Н. Шишкин 

гжгт.- :нт развития электроэнергетики 
лндр Сергеевич Медынин 

^5)380-13-65 доб. 10-63 


